
strana 1Červen 2018 Vracovský zpravodajVracovský
zpravodaj
2/2018

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova - cena 5 Kč

Z MĚSTA str. 2

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY str. 11 

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ str. 24

ZE SPORTU str. 29

 



strana 2 Červen 2018Vracovský zpravodaj

Z MĚSTAZ MĚSTA

Milí Vracovjáci,
počasí téměř letní nás upozorňuje, že se blíží konec školního roku 
a prázdniny. Děti se dočkají vytoužených dvou měsíců radovánek 
a koupání. I my, dospělejší, se na dovolenou a odpočinek těšíme. 
Rád bych s  koncem školního roku 2017/2018 poděkoval všem 
učitelům a pracovníkům našich zařízení – Masarykově základ-
ní škole, mateřské škole, základní umělecké škole a domu dětí a 

Slovo starosty
mládeže, za odvedenou práci pro naše děti v tomto školním roce.
Všem přeji krásné prázdniny a příjemnou dovolenou se šťast-
ným návratem. A ten, kdo nevyrazí za hranice Vracova, může 
navštěvovat naše koupaliště, které pracovníci VPS připravili opět 
skvěle k vaší spokojenosti. 
Užijte si krásné léto!

Jaromír Repík, starosta města Vracova

Zasedání rady města Vracova 
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání rady  města, 
která ve dnech 29. 3. 2018 do 7. 6. 2018 
zasedala 6 x 

Mimo jiné projednala:
schválila:
• účetní závěrku za rok 2017 příspěvko-

vých organizací města Veřejně prospěš-
né služby Vracov, Masarykova základní 
škola Vracov, Mateřská škola Vracov a 
Základní umělecká škola Vracov, u kte-
rých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

• rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku za rok 2017 příspěvkových 
organizací města  do rezervního fondu 
a fondu odměn

• závazné ukazatele rozpočtu na rok 2018 
příspěvkových organizací zřízených 
městem Vracov v návaznosti na schvá-
lený rozpočet města 

• v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), v platném znění, 
jmenuje paní  Bc. Petru Sabáčkovou, 
DiS., vedoucí organizační složky Pečo-
vatelská služba Vracov s účinností od 1. 
5. 2018 

• nový odpisový plán příspěvkové orga-
nizace Veřejně prospěšné služby Vra-
cov na základě pořízení nového majet-
ku dne 22. 3. 2018, a to sekačky PARK 
PRO 540 IX

• Smlouvu č. 049734/18/OSV o poskyt-
nutí fi nanční podpory na poskytová-
ní sociálních služeb z rozpočtu Jiho-
moravského kraje ve výši 780.000 Kč 
na Pečovatelskou službu Vracov, ID 
1243476

• poskytnutí dotace z rozpočtu města ve 
výši 20.000 Kč pro Myslivecký spolek 
Dúbrava Vracov z. s., IČ 48846287 na 
nákup krmiva pro zvěř 

• poskytnutí dotace z rozpočtu města ve 
výši 14.520 Kč pro Moravský rybářský 
svaz, z. s., IČ 70802611 na nákup tech-

nického zařízení k údržbě okolí vodní 
nádrže 

• poskytnutí dotace z rozpočtu města ve 
výši 25.000 Kč pro Folklorní soubor 
LIPINA, spolek, IČ 65744519 na nákup 
chybějících krojových součástí a zhoto-
vení propagačních materiálů 

• poskytnutí dotace z rozpočtu města ve 
výši 10.000 Kč pro Harmonie Vracov, 
z. s., IČ 04538072 na činnost spolku v 
roce 2018 

• poskytnutí dotace z rozpočtu města ve 
výši 15.000 Kč pro Ženský sboreček 
Koňadra, z. s., IČ 04643046 na činnost 
v roce 2018 tj. obnova zaniklé krojové 
součásti 

• poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 8.000 Kč pro Svaz tělesně po-
stižených v ČR, z. s. MO Vracov, IČ  
71737715 na zajištění činnosti v roce 
2018 

• poskytnutí daru z rozpočtu města ve 
výši 1.000 Kč pro Sjednocenou orga-
nizaci nevidomých a slabozrakých ČR 
OO Kyjov, IČ  65399447 na zajištění 
činnosti roce 2018 

• poskytnutí daru z rozpočtu města ve 
výši 3.000 Kč pro Občanské sdružení 
OMEGA plus, IČ 36587904 na zajištění 
činnosti v roce 2018 

• poskytnutí daru z rozpočtu města ve 
výši 3.000 Kč pro Unii ROSKA Kyjov, 
IČ 65744381 na zajištění činnosti v roce 
2018 

• poskytnutí peněžního daru ve výši 
5.000 Kč paní xy jako příspěvek na čin-
nost Klubu důchodců Vracov v roce 
2018

• poskytnutí dotace z rozpočtu města ve 
výši 25.000 Kč pro TJ Sokol Vracov, z. 
s., IČ 473 75 779 na pořízení nových se-
daček do kuželny z fondu rady

• dodavatele a provedení výsadby zeleně 
v areálu stadionu, na hřbitově a u koste-
la církve Československé, a to Zahrady 

Gasnárek, IČ 06570542 za celkovou na-
bídkovou cenu 146.618 Kč včetně DPH

• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene mezi Jihomorav-
ským krajem a Městem Vracov  - zří-
zení věcného břemene spočívajícího v 
povinnosti strpět zřízení, provoz, údrž-
bu, opravy a odstranění plynovodu na 
části pozemku parc. č. 3420/1 v obci a 
k. ú. Vracov za jednorázovou úhradu ve 
výši 250 Kč/bm + DPH – stavba „Tech-
nická a dopravní infrastruktura Olšíč-
ka, Vracov, k. ú. Vracov

• poskytnutí peněžního daru ve výši 
15.000 Kč panu xy jako oprávněnému 
zástupci sklepníků ze sklepů č. 17, 18, 
19 jako příspěvek na vybudování kryté-
ho otevřeného přístřešku v ulici Baráky 
na pozemku parc. č. 596/6 v k. ú. a obci 
Vracov

• poskytnutí peněžního daru za druhé 
pololetí roku 2017 předsedům a čle-
nům komisí Rady města Vracova, kteří 
nejsou členy zastupitelstva dle předlo-
ženého návrhu

• uzavření nájemní smlouvy o pronájmu 
nebytového prostoru bufetu v budově 
č.p. 1506, která je součástí pozemku 
parc. č. 1354/2 v obci a k. ú. Vracov na 
koupališti Vracov, ul. Skoronská o veli-
kosti cca 36 m2 za podmínky zajištění 
občerstvovacích služeb v letní sezoně 
koupaliště a samostatné úhrady za služ-
by, tj. spotřebovaná el. energie, vodné a 
stočné, a to s panem xy, IČ 07043350, 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
3 měsíce za nájemné ve výši 30.000 Kč 
ročně

• uzavření Smlouvy č. 051395/18/ORR 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jiho-
moravského kraje ve výši 40.000 Kč na 
realizaci projektu „Zkvalitnění posky-
tovaných služeb Informačního centra 
města Vracova v roce 2018“

• uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o 



strana 3Červen 2018 Vracovský zpravodaj

Příjmy
vlastní daňové příjmy 65 570 600

nedaňové příjmy 4 660 900
kapitálové příjmy 44 800

dotace 4 471 800
zůstatek z předchozích let 41 796 800
Příjmy celkem 116 544 900

Výdaje
kap. 709 les- odborná správa 67 700
kap. 710 komunikace 1 470 500
kap. 714 školství

příspěvek MŠ + ŠJ na provoz 1 100 000
příspěvek MZŠ + ŠJ na provoz 3 536 300
příspěvek ZUŠ 700 000
DDM - oprava 300 000
MŠ - opravy, kamery, zeleň 163 300

celkem 5 799 600
kap. 716 kultura, sport

MKK, knihovna, infocentrum 1 735 700
MKK - oprava vstupu 45 700
kulturní akce 645 300
publikace k 50. výročí 340 000
SOZ, rozhlas, Zpravodaj, kabel. tel. 259 700
příspěvek FC na činnost 200 000
příspěvek TJ na kuželnu - el. en. 130 000
příspěvek TJ na činnost 170 000
příspěvek Tenis 30 000
fond rady 73 100

Hospodaření města Vracova za rok 2017
příspěvky souborům, spolkům 120 000
příspěvek ŘK farnosti oprava 
schodů

50 000

celkem 3 799 500
Kap. 719 správa

správní výdaje vč. městské policie 12 360 500
hasiči 157 100

celkem 12 517 600
Kap. 728 pečovatelská služba DPS

mzdy, opravy, energie 3 014 100
DPS oprava kotelny, budovy 3 538 000

celkem 6 552 100
Kap. 739 komunální služby

veřejné osvětlení, el. energie, údrž-
ba, opravy

645 600

příspěvek VPS 11 406 700
oprava kříže sv. Michala 40 200
odpadové hospodářství 2 955 200
nebyt. hospodářství 168 800
bytové hospodářství 98 000
oprava ubytovny sport. haly 201 700

celkem 15 516 200
Kap. 740 rezerva fi n. prostř. na výdaje upřes-

něné v průběhu roku
99 700

Kapitálové výdaje
MK Zahradská 2 174 700
chodník Okružní 2 528 300
chodník podél trati + VO 781 300

dílo se zhotovitelem stavby „Vracov – 
rekonstrukce chodníků ul. Nádražní, 
Okružní, Na Rybníčku, Jiráskova“   spo-
lečností   Inženýrské stavby Hodonín, s. 
r.o., kterým se mění termín dokončení 
do 10.5.2018 z důvodu nepředpokláda-
ných stavebních prací  na úpravě pro-
stranství před pekárnou 

• podání žádosti o souhlas Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje ke zřízení 
přípravné třídy Masarykovy základní 
školy Vracov, příspěvkové organizace, 
pro děti v posledním roce před zaháje-
ním povinné školní docházky

• zahájení výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na dodávku 
„Univerzální nosič nástaveb pro VPS 
Vracov“ a schvaluje seznam zájemců, 
kterým bude zaslána výzva k podání 
nabídky dle přílohy

• podle Čl. 37 nařízení Evropského par-
lamentu a Rady EU č. 2016/679, obec-
né nařízení o ochraně osobních údajů, 
jmenuje pro město Vracov pověřencem 
pro ochranu osobních údajů úředníka 
města Mgr. Lucii Křivákovou, a to s 
účinností od 25. 5. 2018

• uzavření koordinační veřejnoprávní 
smlouvy mezi městem Vracov a jeho 
příspěvkovými organizacemi o spo-
lečném výkonu pověřence na ochranu 

osobních údajů v rozsahu Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů 
(2016/679/EU)

• zhotovitele zakázky „Oprava havá-
rie střešního pláště kuželny Vracov“, 
a to společnost VISPO CZ, s.r.o., 
IČ 26278553 za nabídkovou cenu 
96.393,64 Kč bez DPH s tím, že se jedná 
o práce, které nebyly zahrnuty v projek-
tové dokumentaci stavby

• výsledek provedeného poptávkového 
řízení na zhotovitele zakázky malého 
rozsahu na dodávku „Výměna oken a 
dveří vstupu do budovy Veřejně pro-
spěšných služeb Vracov„ - nejvýhod-
nější nabídku předložil uchazeč AZ 
OKNA, a.s., IČ 26905736 s nabídkovou 
cenou 105.293 Kč bez DPH

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spořicím 
účtu s výpovědní lhůtou 31 dnů mezi 
Městem Vracov a Sberbankou CZ, a.s., 
kterým se mění parametry spořicího 
účtu s akčním pásmovým úročením s 
úrokovou sazbou  (p.a.) 0,65% od 0 do 
4 999 999 CZK a  0,55% od 5 000 000 
CZK do 24 999 999 CZK

• poskytnutí daru z rozpočtu města ve 
výši 1.000 Kč  pro spolek Linka bezpe-
čí, z.s., Praha  IČ 61383198 na činnost v 
roce 2018   

• výsledek provedeného výběrového ří-

zení na zhotovitele veřejné zakázky 
malého rozsahu akce „Vracov – re-
konstrukce chodníků ul. Nádražní, 
Na Rybníčku, Jiráskova úsek 7-8“ nej-
výhodnější nabídku předložila společ-
nost DAC Těmice, s.r.o., IČ 27758923 s 
nabídkovou cenou 1.065.737,05 Kč bez 
DPH 

• uzavření Smlouvy č. JMK052721/18/
OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve výši 45.000 Kč 
na „Pořízení věcných prostředků JSDH 
obce Vracov“

• uzavření Smlouvy o zprostředkování 
prodeje nemovitých věcí č. 18K139CH 
mezi Reality GAIA spol. s r. o., IČ: 
25303091 a Městem Vracov týkající se 
nemovitostí ve vlastnictví města Vraco-
va zapsaných na LV č. 1380 a 186 v obci 
a k. ú. Osvětimany na dobu určitou 6 
měsíců, za provizi ve výši 4% ze sku-
tečné prodejní ceny předmětu převodu 
nejméně však 35.000 Kč bez DPH

• poskytnutí daru z rozpočtu města ve 
výši 3.000 Kč pro nadaci NA KOLE 
DĚTEM – nadační fond Josefa Zimov-
čáka,  IČ 29235715 na fi nancování re-
kondičních pobytů na podporu onko-
logicky nemocných dětí 

Zpracovala: Ing. Miroslava Brhelová, 
tajemnice MěÚ Vracov



strana 4 Červen 2018Vracovský zpravodaj

vestavba MZŠ 54 500
strojní investice pro VPS 608 600
výkup pozemků 88 600
zateplení kuželny 958 800
hasičská zbrojnice 3 544 800
víceúčelové hřiště s kluzištěm 337 800
nový územní plán 386 000
lesní hospodářský plán 80 400

TI Olšíčka 183 000
projektová dokumentace 76 000
celkem 11 802 800

Výdaje celkem 57 625 700
Příjmy celkem 116 544 900
výdaje 57 625 700
zůstatek 58 919 200

Vítání do života

Zemřelí
Vladislav Bulawa, František Setinský, Petr Bimka, Květoslav Horák, Eliška Bimková, Vladimír 
Kudr, Pavel Koutný, Ludmila Procházková,

Narozeniny
Duben
90 let
Marie Lukešová

93 let
Marie Řičicová

91 let
Libuše Fridrichová

Květen
90 let
Františka Hadamíková

91 let
Blažena Smištíková

NAŠI JUBILANTI
Jubilejní svatby 2018
Duben
Zlatá svatba
Antonín a Zdenka Novotní

Červen
Zlatá svatba
František a Anna Finferovi

Diamantová svatba
Josef a Ludmila Šnajdrovi

9
L

ováávááváváváváváváááááááá

K
9

Červen
80 let
Zdeněk Raiskup
Anna Kecková

91 let
Milada Čajková



strana 5Červen 2018 Vracovský zpravodaj

Jonáš Kriška Anna Kučerová

Tereza NovákováSemuel Nevřivý

Filip Svitálek Daniela Šmýdová

Adéla Nevřivá

Štěpán Svoboda

Jakub Černota



strana 6 Červen 2018Vracovský zpravodaj

INFOCENTRUM
Letní sezóna se kvapem blíží a vracovské infocentrum získalo 
opět dotaci na rozšíření pracovní doby v hlavní sezóně, a to od 
16. června do 13. října 2018, tak jako v minulých letech. Nejenže 
bude otevřeno každou sobotu a svátky od 10 do 15 hodin, ale roz-
šíříme i návštěvní dobu v týdnu. Každý den bude otevřeno již od 
12 hodin. Turisté, kteří navštíví naše město, budou mít možnost 
získat různé informaci o městě, pořádaných akcí či nejrůznějších 
výletech. I letos rozšíříme sortiment propagačních předmětů, ale 
zaměříme se především na děti. Pro ně máme připraveny omalo-
vánky, puzzle, nebo třeba pexeso. Upomínkové předměty můžete 
zakoupit přímo v infocentru nebo na akcích jako jsou Zahájení 
letní sezóny Železnice 600, Dožínky či Vracovské hody. Doufá-
me, že i letošní sezóna bude také tak úspěšná jako ty předešlé a 
budeme se těšit na vaši návštěvu.

Otevírací doba Infocentra Vracov 
v hlavní sezóně (od 16. 6. 2018 do 13. 10. 2018)

Pondělí 8:00 – 11:30 12:00 – 16:00

Úterý 8:00 – 11:30 12:00 – 17:30

Středa 8:00 – 11:30 12:00 – 15:30

Čtvrtek 8:00 – 11:30 12:00 – 17:30

Pátek 8:00 – 11:30 12:00 – 16:00

Sobota a státní svátky 10:00 – 15:00

MĚSTSKÝ KULTURNÍ KLUB VRACOV
Vracovské hody slaví další velký úspěch. 
Naše hodové zvykosloví se totiž stalo sou-
částí programu věhlasného Mezinárodního 
folklorního festivalu ve Strážnici, který se 
letos konal už po třiasedmdesáté. 
V sobotu 23. června se do útulného a upra-
veného areálu skanzenu vypravilo z Vraco-
va na 150 krojovaných, od těch nejmenších 
až po dříve narozené, aby návštěvníkům 
festivalu ukázali, co našemu městu dělá 
zvučné jméno široko daleko. 
Od brzkého rána bylo hned v několika ma-
lebných domcích strážnického skanzenu 
pořádně rušno. Zatímco v jednom z nich 
tetičky pekly lahodné hodové koláčky, v 
dalším si návštěvníci festivalu mohli pro-
hlédnout, jak se kulmují krojové sukně a 
vyšívají krojové součásti. Jiný z domků byl 
svědkem výroby hodových růžiček, které se 
ujala děvčata ze sborečku Koňadra. A neza-
hálela ani mužská část chasy. Chlapi se po-
starali o vztyčení slavobrán a výrobu hodo-
vých věnců. Během jediného dopoledne tak 
bylo nutné stihnout všechny činnosti, které 
náročným přípravám na klasické vracovské 
hody vždy předcházejí. Nutno říct, že všich-
ni se svých úkolů zhostili na výbornou.

Úderem třinácté hodiny už vše vypuklo. 
Úhledně seřazený průvod krojovaných se, 
jak je při běžném říjnovém hodovém veselí 
ve Vracově zvykem, nejprve vypravil pro 
povolení hodů. V improvizované radnici 
už čekal pan starosta Jaromír Repík spolu 
s pány radními Janem Martinkem a Petrem 
Fridrichem. Chybět nemohl ani obecní čet-
ník v podání pana Antonína Vašiny.  
Po povolení hodů a tradičním zvykosloví 
průvod vyrazil pro svobodného stárka, kte-
rého ztvárnil Ondřej Pres. Krátká ukázka ze 
zvykosloví, na které jsme při našich vracov-
ských hodech zvyklí, ostatně nechyběla ani 
tady. Role svobodné stárky se zhostila Natá-
lie Polanská. Po společném 
sólu před domem stárky se 
už průvod vydal uličkami 
skanzenu. 
Protože se tentokrát vše 
odehrávalo ve zkrácené for-
mě, zamířili po chvíli kro-
jovaní, kteří se neochudili 
ani o oblíbené „hojačky“, k 
domu ženatých stárků. Tato 
role padla na Janu a Petra 
Varjanovi. I tady měli pří-

tomní diváci možnost sledovat, jak to při 
běžných vracovských hodech, co se týče 
tradičního zvykosloví, zhruba chodí. Pomy-
slnou třešničkou hodového pásma pak byla 
krátká taneční zábava a došlo i na kradení 
kačera v podání přespolní chasy z Těmic. 
Vybrat z programu vracovských hodů to 
nejzásadnější, vměstnat do několika málo 
hodin a důstojně předvést návštěvníkům 
strážnického festivalu sice nebylo úplně 
nejjednodušší, ale výsledek stál rozhodně 
za to. Všichni zúčastnění opět velkou mě-
rou přispěli k šíření věhlasu našich hodů 
daleko za hranice Vracova.

Jana Fridrichová

Talentované děti u nás ve Vracově nechybí. 
Zářným důkazem je sedmiletá Rozárka No-
votná, která nedávno ve své věkové kategorii 
ovládla 36. ročník známé pěvecké soutěže 
Věneček z rozmarýnu Fanoše Mikuleckého. 
Soutěž koncem dubna hostil hodonínský 
dům kultury. Pro Rozárku, která se připra-
vuje pod vedením lektorky Ivy Mikulčíkové, 
to přitom není první velký úspěch. Před ča-
sem si například vyzpívala bronzovou příč-
ku v soutěži Vyletěla holubička v Kyjově. 



strana 7Červen 2018 Vracovský zpravodaj

Otevírací doba knihovny Vracov 
v letních prázdninách (od 2. 7. 2018 do 31. 8. 2018)
Úterý 8:00 – 11:30 14:00 – 17:30
Čtvrtek 8:00 – 11:30 14:00 – 17:30

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VRACOV

Pasování na čtenáře
Ve čtvrtek 21. června se v městské knihovně uskutečnilo pasová-
ní žáků z prvních tříd na čtenáře.
Poprvé s králem a královnou z Písmenkového království. Bylo 
pasováno 46 dětí z obou prvních tříd. Děti musely složit zkouš-
ku z čtení, která se skládala ze dvou úkolů. Nejprve přečíst úry-
vek ze známé pohádky a pak podle porozumění textu správně 
přiřadit obrázek. Po celou dobu je pečlivě poslouchal pan král s 
královnou a pozvání na tuto slavnost našich nejmenších přijala i 
dlouholetá knihovnice paní Radka Kropáčová. Všichni přítomní 
se na závěr shodli, že děti zkoušku zvládly na výbornou a nic už 
nebránilo složení slibu čtenářů. Před tímto aktem pronesla paní 
knihovnice pasovací formuli a pan král mohl začít s pasováním. 
Každý žáček poklekl před krále, který ho symbolicky, položením 
meče na rameno, pasoval do řádu čtenářů. Každé dítko obdrželo 
Pamětní list jako potvrzení, že se stalo rytířem řádu čtenářského 
a k tomu malý dárek v podobě knihy, od paní královny.
Doufáme, že se dětem u nás v knihovně líbilo a kniha je to, co u 
nás budou mít vždy připravené. Těšíme se na vás všechny.

Marcela Repíková

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA VRACOV
     Hezký den, chtěla bych se tímto článkem krátce představit. 
Jmenuji se Petra Sabáčková a jsem od 1. května 2018 novou ve-
doucí a sociální pracovnicí vašeho Domu s pečovatelskou služ-
bou. Pomyslnou štafetu jsem převzala po vám dobře známé paní 
Marcele Repíkové, která tuto práci moc ráda vykonávala. Věřím, 
že i já budu přinejmenším tak dobrá jako ona.  Pocházím ze 
sousedících Vacenovic, na tuto práci jsem se připravovala nejen 
studiem na vysoké škole, ale také několikaletou prací v jiné pe-
čovatelské službě.

Na spolupráci s vámi se těším, Petra Sabáčková.
tel: 518 628 324, mob.: 778 431 133, 

e-mail: ps@mestovracov.cz

Dobrý den,
Stalo se již tradicí, že v měsíci červnu, před 
ukončením školního roku pořádá Městská 
policie Vracov ve spolupráci s Obvodním 
oddělením PČR Strážnice dopravně bez-
pečnostní akci.  

MĚSTSKÁ POLICIE
Tato akce je zaměřena na naše nejmenší 
účastníky silničního provozu, kteří se do 
místní MZŠ Vracov dopravují na svých 
jízdních kolech. Pod spojovacím tunelem 
mezi školními budovami si postupně tyto 
děti strážníci a policisté zastavují a kont-

rolují vybavenost jejich 
kol. Zároveň jsou děti 
dotazovány, jaká je po-
vinná výbava jízdního 
kola a zda si myslí, že 
právě to jejich jízdní 
kolo je kompletně vy-
baveno.
Ve většině případů 
tyto informace znají, 
ale jejich kola v reálu 
bezchybně vybavená 

nejsou. Největším nedostatkem jsou tra-
dičně chybějící odrazky oranžové barvy v 
průpletech kol a na šlapadlech. U někte-
rých kol byly dokonce zjištěny nefunkční 
brzdy, což je, pro bezpečnost cyklisty, zá-
sadní věc.
Další důležitou věcí, na kterou se při této 
akci policisté zaměřili, je povinnost pou-
žívathelmu. V tomto případě musím děti 
pochválit, jelikož se situace oproti minu-
lým létům zlepšila.  Už ji nenosí pouze při 
cestě do školy a návratu domů, ale i bě-
hem volného času.
Na závěr bych chtěl požádat rodiče, aby 
občas zkontrolovali jak kola dětí, tak i ta 
svá a povinnou výbavu doplnili. Zdraví 
máme pouze jedno.

Za MP Vracov str. Stanislav Lunga



strana 8 Červen 2018Vracovský zpravodaj

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLYZ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Prázdniny nám klepou na dveře

Školní akademie

Poslední dva měsíce školního roku se vyznačují navýšením různých 
aktivit. Především jsou to sportovní soutěže, vědomostní olym-
piády, školní akademie, družba, exkurze, fotografování, plavecký 
výcvik, absolventské práce, divadla, branný závod, triatlon, školní 

Po roční přestávce uspořádali v pátek 
27.  dubna žáci se svými vyučujícími pro 
rodiče i ostatní příznivce  kulturní vystou-
pení, ve kterém se vystřídali téměř všichni 
chlapci a děvčata naší školy. Společným 
tématem, které provázelo všechna vystou-
pení, byla ŠKOLA. Děti z některých tříd 
zatančily a zazpívaly, jiné předvedly vtipné 
scénky. Moderátory celého odpoledne byli 
žáci devátých tříd. Program sklidil ve zce-
la zaplněném hledišti velký ohlas.

atletická olympiáda a další. Ve škole je přetopeno, do tříd peče slu-
níčko. Žáci se těší na prázdniny a učitelé na zaslouženou dovole-
nou. Připomenu několik úspěšných akcí pořádaných naší školou. 
Podrobnější informace najdete na webových stránkách školy.



strana 9Červen 2018 Vracovský zpravodaj

McDonald´s Cup
Dne 5. 5. 2018 jsme se zúčastnili okrskového kola McDonald’s 
Cupu. Kostru týmu tvořili hráči FKM Morava, které doplnili spo-
lužáci z MZŠ Vracov hrající fotbal i jinde (např. FK Hodonín). 
Hlavní silou byli hráči  4. a 3. tříd, kterým pomohli mladší spolu-
žáci. Postupně jsme sehráli tři utkání s následujícími soupeři: 
Církevní základní škola Veselí nad Moravou – MZŠ Vracov – 1 : 5 
ZŠ Hutník – MZŠ Vracov – 0 : 8 
ZŠ Bzenec – MZŠ Vracov – 0 : 8

Okrskovým kolem naši žáci prošli bez problémů. 
Okresní kolo proběhlo 16. května v Hroznové Lhotě, kde naši bor-
ci postupně porazili týmy reprezentantů z Veselí nad Moravou, 
Velké nad Veličkou, Kyjova a vítěze druhé skupiny - žáky z Ra-
tíškovic, které naši žáci porazili 3 : 1. A jede se do Brna, kam se 
probojovali nejlepší fotbalisté z osmi okresů. V této konkurenci se 
naši reprezentanti umístili na pěkném čtvrtém místě. V krajském 
kole v Brně rozhodovala vždy jedna branka. Všechny zápasy byly 
velmi vyrovnané a někdy rozhodovalo jen sportovní štěstí. Tohoto 
turnaje se účastnilo 4 000 základních škol a hrálo v něm 80 000 
žáků. V Jihomoravském kraji byla účast 256 škol. Na úspěchu na-
šich žáků mají především zásluhu jejich trenéři, kterými jsou větši-

nou jejich tátové. Za jejich trenérskou práci jim moc děkuji a přeji 
našim žákům a jejich trenérům, aby dále úspěšně reprezentovali 
naše město i školu. 

První svatba ve školní okrasné zahradě
Dne 9. 6. 2018 se v naší krásné školní zahradě konala svatba paní učitelky Popelkové. Jsme rádi, že revitalizace školní zahrady se 
zdařila a tato výuková zahrada nyní skýtá i další možnosti využití.



strana 10 Červen 2018Vracovský zpravodaj

Družba Močenok

Valašsko

Koncem května navštívili žáci naší školy 
Močenok, kde je přivítal starosta města 
a ředitel školy. Setkání bylo zahájeno na 
místním fotbalovém stadionu, kde se ko-
nala dvě utkání, a to chlapců i dívek. V 

V úterý 8. května, v den státního svátku, připravil Spolek rodi-
čů při MZŠ Vracov další celodenní poznávací výlet, tentokrát do 
kraje malebného Valašska.
První zastávkou byla vesnička Jasenná. Zde se nachází Mikuláští-
kovo fojtství, což je největší soukromé muzeum nejen na Moravě, 
ale i v celé ČR. Nejvíce nás zaujaly obrovské boty, ve kterých por-
táši obcházeli hranice.
Po zajímavé prohlídce jsme dále 
pokračovali asi 6 km pěšky. Na-
ším cílem byla rozhledna Var-
tovna. Aby nám šlapání rychleji 
uběhlo, po cestě jsme plnili úko-
ly. Čekala nás křížovka, spojo-
vačka, puzzle, doplňovačka a 
výšlap na samý vršek rozhled-
ny, odkud se nám nabízely moc 
pěkné výhledy. Náš výšlap končil 
ve vesnici Seninka, kde jsme na-
vštívili První valašské motomu-
zeum. Zde je v malém prostoru 
rodinného domu vystaveno asi 
120 exponátů motocyklů růz-
ných značek, různého stáří. 
Další zastávkou bylo pak měs-
tečko Horní Lideč, kde jsme 
zhlédli mechanický českosloven-

obou zápasech byli úspěšnější domácí hrá-
či. Po fotbalovém utkání jsme se přesunuli 
do krytého bazénu, kde proběhla relaxace 
těla. Po plavání následoval oběd, prohlídka 
školy a krátký odpočinek. V odpoledních 

hodinách jsme navštívili starobylé město 
Nitru, kde jsme vystoupali na nitranský 
hrad. Následovala prohlídka kostela a hra-
du. Do Vracova jsme dorazili ve večerních 
hodinách unaveni, ale spokojeni. 

ský betlém. Betlém po dobu více než jednoho roku vyřezávalo 14 
řezbářů z Čech, Moravy i Slovenska. Přestože venku bylo teplé 
letní počasí, připomněli jsme si známý vánoční příběh a pozná-
vali místa jako Velehrad, Svatý Hostýn, hrad Buchlov, zámek v 
Buchlovicích. Po velkém nákupu vkusných upomínkových před-
mětů jsme se vydali na zpáteční cestu domů. Návštěva malebné 
valašské krajiny se nám opravdu vydařila.



strana 11Červen 2018 Vracovský zpravodaj

Poznávací zájezd do Vídně

Den dětí ve škole

V sobotu 12. května připravila naše škola 
ve spolupráci se Spolkem rodičů jedno-
denní zájezd do hlavního města Rakouska, 
tedy do Vídně.  První zastávkou bylo letní 
sídlo císařské rodiny – zámek Schönbrunn. 
Poté jsme vyrazili na procházku barokní-
mi zahradami slavného sídla Habsburků 
s četnými sochami, pavilony a fontánami 
v celém zámeckém komplexu. Obdivovali 
jsme rozměrnou Neptunovu kašnu, vyhlíd-
kovou kolonádu Gloriette a také zajímavý 
výhled na celou Vídeň.
Dále jsme absolvovali pěší procházku cen-
trem města. Viděli jsme památník Marie 
Terezie, prošli jsme mezi Muzeem umění 
a přírodovědy. Zhlédli jsme císařské sídlo 

První červnový den se děti zapojily do dvou akcí:
– děti z druhého stupně si připomněly pravidla první pomoci 
– všichni se zúčastnili branného závodu.

Branný závod je vytrvalostní běh o délce asi 1,5 km pro první stu-
peň a 3 km pro stupeň druhý. Na trase je pět stanovišť, kde musí 

žáci plnit různé úkoly. Nejzajímavějším stanovištěm je pro žáky 
střelba. K dalším úkolům patří otázky ze zdravovědy a topografi e. 
Fyzickou zdatnost prověří stanoviště, kde musí žáci skákat přes 
švihadlo, a zkouškou šikovnosti je hod granátem na cíl. Na někte-
rých závodnících byla před startem znát i nervozita a mírná obava 
ze závodu, ale většina z nich to zvládla na jedničku.



strana 12 Červen 2018Vracovský zpravodaj

Den Země
Den Země proběhl ve škole 7. května. 
Většina tříd se vydala poznávat blízké i 
vzdálené okolí Vracova. Prvňáci, druháci 
i třeťáci vyrazili vlakem do Bzence, kde na 
ně čekal na „Starém hradě “ poklad, a po-
tom se pěšky vraceli po cyklostezce domů. 
Podobně na tom byli i šesťáci a sedmáci, 
kteří se vydali ze Bzence na delší trasu k 
Žilkovu dubu  a  přírodní památce Váté 
písky. Osmáci a deváťáci poznávali kraji-
nu mezi  Vracovem a  Moravským Pískem 
na kole. Jedině žáci 4. a 5. ročníku měli 
trochu jiný program. Hráli si na Robin-
sony – plnili soutěžní úkoly, jak přežít na 
pustém ostrově.

Habsburků Hofb urg. Vstoupili jsme Brá-
nou hrdinů a vyšli jsme monumentální 
Michalskou bránou s nádhernou zlacenou 
kopulí. Zastavili jsme se u stájí lipicánských 
koní, Albertiny, obchodního domu Rosen-
berger, u Domu hudby a prošli jsme ulicí 
Kertner Strasse a Graben. Centrem staré 
části města je Stephansplatz‘‘ s gotickou ka-
tedrálou sv. Štěpána (Stephnasdom), který 
svým gotickým vzhledem připomíná náš 
chrám sv. Víta.
A pak už jsme netrpělivě vyhlíželi zá-
bavný park Práter, kde jsme si na nejrůz-
nějších atrakcích užili legrace, strachu i 
adrenalinu. Na zpáteční cestě nás čekala 
ještě jedna zastávka, a to zajímavá archi-
tektonická stavba – Hundertwasserhaus. 
Domů jsme se vraceli spokojeni, plni zá-
žitků a nových poznatků o našich jižních 
sousedech. 



strana 13Červen 2018 Vracovský zpravodaj

Mírový běh 
– PEACE RUN

Samotným posláním běhu je vytvářet a šířit at-
mosféru přátelství, míru, porozumění a současně 
překonávat hranice mezi lidmi nejrůznějších pře-
svědčení, kultur a sociálního postavení. Trasa Pe-
ace Runu 2018 v Evropě odstartovala 27. února v 
bulharské Sofi i, proběhne většinou evropských 
zemí v délce přes 13 000km a končí 8. října  v por-
tugalském Lisabonu. Mezinárodní tým asi 20 běžců 
nese symbol – mírovou pochodeň, kterou si cestou 
předávají statisíce lidí s přáním dobré vůle, míru 
a přátelství. Při své cestě dne 11. 6. 2018 proběhl 
štafetový běh i přes Vracov, kde jsme se k němu 
symbolicky připojili a doprovodili běžce do 5 km 
vzdálených Vacenovic.

Žáci a kolektiv pedagogů MZŠ Vracov

Vedení školy přeje všem žákům hezké vysvědčení a krásné prázdniny.



strana 14 Červen 2018Vracovský zpravodaj

Z MATEŘSKÉ ŠKOLYZ MATEŘSKÉ ŠKOLY

Život mateřské školy ve školním roce 2017/2018
Školní rok 2017/20018 se pomalu chýlí ke konci. Stojí za to se 
ohlédnout, jaký v naší školce byl. V září jsme jako každý rok při-
vítali nové děti. Jak už to tak bývá, některé si zvykaly hůř, jiné 
lépe. My jako učitelky pozorujeme, že děti nastupují do mateřské 
školy čím dál méně připravené v oblasti sebeobsluhy, často chybí 
správné návyky v oblasti stolování (držení lžíce, sezení u stolečku 
při jídle apod.), jsou zvyklé prosazovat jen své zájmy a mají často 
problém s tím, že se musí i podřídit, že vše nejde jen tak, jak ony 
by si představovaly. To vše dětem potom ztěžuje adaptaci na škol-
ku. Je také důležité, aby děti chodily zpočátku do školky pravidel-
ně, aby si je maminky do doby, než si zvyknou a přijmou pravidla 
chodu školky, nenechávaly doma jen proto, že se jim něco nelíbí 
nebo pláčí. Čím dřív si děti zvyknou, tím dříve se s nimi může 
pracovat a rozvíjet je tak, jak nám určují povinnosti dané “Rám-
covým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání”, což 
je závazný dokument, podle kterého jsou povinny pracovat ma-
teřské školy v ČR.
Celý školní rok jsme se snažili i o vytváření pohodového prostře-
dí pro děti. Kromě běžné denní vzdělávací činnosti jsme dětem 
umožnili spoustu dalších doprovodných akcí a zážitků:

ZÁŘÍ  -  sportovní dopoledne pro předškoláky na stadionu
ŘÍJEN - logopedické vyšetření dětí
 - divadlo Matýsek – pohádka “O vykutáleném štěstí”
 - podzimní tvoření s rodiči
LISTOPAD  - maňáskové divadlo Hvězdička pohádka
    “O loupežníku Třeštipírkovi”
PROSINEC - návštěva Mikuláše, mikulášská nadílka
 - návštěva skanzenu ve Strážnici (předškoláci)
 - divadelní představení Tetiny
 - vánoční nadílka
 - vánoční besídky na třídách
LEDEN  - divadlo Barborka
ÚNOR  - divadlo Šikulka – pohádka “Kamarádi z Antarktidy”
BŘEZEN  - divadlo Klotylda a Matylda “Ve světě”
 - návštěva knihovny

 - přihlášené děti zahájily předplavecký kurz 
    na bazénu ve Bzenci
DUBEN  - divadlo Květinka “Jezdíme bezpečně”
KVĚTEN  - návštěva Selského dvora v Kněždubu – předškoláci
 - besídka pro maminky ke Dni matek
 - vláček u Išů
 - oslava Dne dětí s hasiči
ČERVEN  - ukončení kurzu plavání
 - představení “Koza domácí”
 - turnaj mezi třídami ve fotbale
 - výlet na zámek do Milotic
 - rozloučení s dětmi, které odcházejí do 1. třídy MZŠ 
    a do přípravné třídy
 - spaní v MŠ, večerní stezka odvahy pro děti, 
    které odcházejí do 1. třídy

Mimo uvedené akce jezdily ještě přihlášené starší děti, které měly 
zaplaceno předplatné do divadla do Zlína.

Nyní jsou před námi prázdniny, na které se již všichni těšíme. Tra-
dičně bude mateřská škola v provozu v červenci a v srpnu bude 
uzavřena. Paní učitelky budou mít rozdělené směny podle počtu 
dětí, ostatní si budou vybírat řádnou dovolenou. Paní uklízečky 
již v červenci započnou s generálním úklidem tříd a prostor, na 
kterých nebude provoz. Čeká je velice náročné období, protože ve 
dvou třídách, které budou v provozu, musí zajistit běžný úklid, a 
na zbývajících započnou ihned s dezinfekcí a mytím všech hraček, 
nábytku, podlah, oken atd. Musí začít ihned na začátku prázdnin, 
protože první dva týdny v srpnu vybírají řádnou dovolenou (stejně 
jako pracovnice kuchyně), další dva srpnové týdny dokončí úklid 
ve zbývajících dvou třídách a v dalších prostorách školky. Poslední 
týden v srpnu (tzv. přípravný týden) se sejdou všechny pracovnice 
školky, aby vše připravily na nový školní rok.
Léto uteče jako voda, bude tady 3. září a my všechny – odpočaté a 
plné elánu – se budeme těšit na naše děti i na ty nové mrňousky, 
kteří započnou novou etapu svého života.

Ivana Vaverková



strana 15Červen 2018 Vracovský zpravodaj

ZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLYZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY

Absolventský koncertAbsolventský koncert

Koncert pro MŠ VracovKoncert pro MŠ Vracov

Jarní koncert ve SkoronicíchJarní koncert ve Skoronicích

Slavnostní koncertSlavnostní koncert

Ocenění nejlepších žáků panem starostou Ocenění nejlepších žáků panem starostou 

Koncert pro MŠ VracovKoncert pro MŠ Vracov

Teplické fl autohryTeplické fl autohry

Slavnostní koncertSlavnostní koncert



strana 16 Červen 2018Vracovský zpravodaj

Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽEZ DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

VRACOVSKÝ KOUZELNÝ TÝDEN



strana 17Červen 2018 Vracovský zpravodaj

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ

Z VRACOVSKÉ FARNOSTIZ VRACOVSKÉ FARNOSTI

Benefiční koncert vracovské scholy

Ženský sboreček Koňadra ve Vamberku

Pokud jste v neděli 10. června 2018 v 16 
hodin měli cestu kolem vracovského kos-
tela, mohl Vás kromě zábran zaujmout 
zpěv linoucí se z otevřených dveří. A po-
kud jste nahlédli i dovnitř, mohli jste si 
všimnout, že se konal Benefi ční koncert 
vracovské scholy. Účelem koncertu bylo 
získání fi nančních prostředků na opravu 
kostelní věže, jejíž stav není dobrý, a proto 
vyžaduje bezodkladné opravy.
Schola si pro Vás připravila několik 
křesťanských písniček, které pravidel-
ně zpívá při mších svatých v neděli a o 
slavnostech. Zavítala i do dětských let, 
kdy si zazpívala a zatancovala známé dět-
ské ukazovačky. Pro zpestření programu 
se mezi písničkami promítaly společné 
fotky z různých farních akcí. Jedním z 
hlavních bodů koncertu bylo také před-
stavení jednotlivých členů scholy formou 
porovnání dětské a současné fotky. V ne-
poslední řadě jste mohli zhlédnout, jak a 
kde členové tráví volný čas mimo kostel-
ní aktivity. Přípravy na koncert náročné 
nebyly, jelikož nezpíváme z donucení, ale 
především pro radost, a tak zkoušky pro-
bíhaly jako po másle a vždy s úsměvem a 
dobrou náladou.
Děkujeme všem, kteří i přes horké letní 
odpoledne přišli na tento koncert a pod-
pořili částkou 31 966 Kč vracovskou far-
nost při opravách kostelní věže. Jménem 
vracovské scholy bych Vám chtěla podě-
kovat za krásnou atmosféru, kterou jste 
vytvořili. Díky ní jsme si všichni nedělní 
koncert moc užili. 

V pátek 25. května 2018 jsme vyrazily autobusem do Vamber-
ku, abychom se v tamějším Muzeu krajky Vamberk zúčastnily 
IV. muzejní noci. Letošní muzejní noc měla téma „Na moravskú 
notu“ a v programu kromě našeho sborečku vystupovala také 
cimbálová muzika Eliška. 
Cesta byla daleká a s ohledem na páteční provoz i poměrně ná-
ročná. Nicméně jsme se po celou dobu k radosti pana řidiče pilně 
připravovaly na naše večerní vystoupení, takže jsme do Vamber-
ku dorazily sice s mírným zpožděním, ale perfektně rozezpívané. 
První část programu probíhala na zahradě Muzea krajky, které 
sídlí v překrásné budově. Toto muzeum je umístěno v centru 
Vamberka naproti kostelu sv. Prokopa a návštěvníkům nabízí 
možnost prohlédnout si stálou expozici zabývající se vývojem 

krajkářství v dané oblasti od konce 19. století až po současnost.  
Součástí muzea je také interaktivní dílna, kde si návštěvníci mo-
hou vyzkoušet např. paličkování, a prodejna Martina, kde si mů-
žete zakoupit krajky a veškeré potřeby pro krajkářky. 
V rámci kulturního programu jsme návštěvníkům muzejní noci 
zazpívaly zejména písně z našeho regionu a setkaly jsme se s vel-
mi vlídným přijetím. Opětovně jsme byly překvapené, jak lidé 
mimo region jižní Moravy reagují na lidovou píseň a lidový oděv 
- náš kroj byl v centru zájmu, neboť zatímco ve Vracově je osoba 
v kroji běžnou součástí každodenního života, ve Vamberku jsme 
byly pro mnohé opravdu raritou. 
Po ukončení programu na zahradě muzea jsme se pěšky vyda-
ly do nedalekého kostela sv. Barbory, který je nejstarší architek-



strana 18 Červen 2018Vracovský zpravodaj

tonickou památkou ve Vamberku. A nebyly bychom Koňadry, 
kdybychom již cestou městem nezačaly spontánně zpívat, což 
vedlo k vytvoření průvodu návštěvníků, který nás následoval 
až do budovy kostela. V této vzácné barokní památce jsme opět 
zazpívaly a následně jsme se krátce seznámily s historií koste-
la. Zvláštností interiéru této stavby je mechanický betlém, který 
byl sestrojen koncem 19. století. Bohužel 
před 15 lety při vloupání do kostela byly 
odcizeny téměř všechny fi gurky tohoto 
unikátního díla. V rámci muzejní noci 
pak byla zpřístupněna i hrobka manželů 
Františka a Anny Lützowových, kteří byli 
od roku 1861 majiteli vambereckého vel-
kostatku.  František byl šlechtic, historik a 
diplomat, velký propagátor českých dějin 
a literatury v Anglii a ve Spojených stá-
tech, a je tak výraznou osobností historie 
města Vamberk. 
Po vystoupení v kostele sv. Barbory jsme 
se přesunuly do penzionu Vyhlídka, kde 
jsme měly zajištěn nocleh. Zde jsme ještě 
strávily příjemný večer s pracovnicí Mu-
zea krajky ve Vamberku etnoložkou Mgr. 
Martinou Rejzlovou, která nás do Vamber-
ku pozvala a po celou dobu se o nás vzorně 
starala, za což jí moc děkujeme.
Ráno jsme se probudily v penzionu upro-
střed hlubokých lesů. Slunečné počasí 
nám umožnilo nádherný panoramatický 

výhled na Orlické hory. Po společné snídani jsme se vydaly zpát-
ky k domovu. 
Jsme rády, že jsme měly tu možnost podílet se na Muzejní noci ve 
Vamberku, kde nás velmi potěšil zájem návštěvníků o naše vystou-
pení. A jak je už u Koňader zvykem, celý výlet jsme si skvěle užily.  

Eva Neradilová

NAPSALI JSTE NÁMNAPSALI JSTE NÁM

Lidové písně jsou i historické svědectví
Píseň byla pro mnoho generací před námi nezbytnou součástí 
života. Lidé v ní dokázali vyzpívat své pocity, ať to byla láska, 
žal, vzdor, nebo opojení. Často se stávala téměř veřejnou zpo-
vědí, do které své duševní rozpoložení dokázal vložit lidový au-
tor tak, aby se stala pro ostatní inspirací a pro něho samotného 
pověstnou vrbou, do které vložil svůj žal, radost, nebo trápení. 
Mnohdy se pocity staly i dobovým svědectvím, protože jeho 
myšlenky na skutečný stav okolního světa mu nedávaly spát a 
trvale mučily jeho mysl.
Z mnoha takových pocitů vznikly písně. A bylo v nich všech-
no, co obyčejnou lidskou duši přetékalo. Bylo to svědectví, ale 
také osvobození, prosté sdělení, nebo poučení pro nás ostatní. 
V tomto roku si připomínáme mimo jiné i události roku 1848, 
protože právě letopočty s osmičkou na konci byly historií naše-
mu národu souzeny jako klíčové. 
Rakouské císařství bylo tehdy na pokraji rozpadu, neboť vr-
cholila snaha Sardinie a Piemontu o odtržení celé italské čás-
ti soustátí a tím by bylo mocnářství oslabeno natolik, že by se 
stalo nepochybně kořistí rozpínavého Pruska, usilujícího o nej-
významnější pozici mezi německými národy a hlavně jediného 
vládce střední Evropy. Sardinii v té době vládl a celý odboj vedl 
král Carlo Alberto, jeden z příslušníků sardinsko-lotrinské dy-
nastie, z níž pocházela ale také manželka našeho císaře Ferdi-
nanda Habsburského.
Ta byla natolik rozhněvána na svého bratrance, že se sama po-
kusila o nové verbování do armády tím, že vyzvala královská 

města, aby v nich probíhalo nové doplňování už unavené a 
početně oslabené císařské hotovosti. A právě o tom pojednává 
krásná píseň, kterou mimo jiné zapsal i u nás ve Vracově pro-
fesor Vladislav Setínský při zpracovávání vracovského nářečí. 
Tím, že do této práce zahrnul i písně a příběhy, dostala pro nás 
punc jistého práva a zařazení do programů souboru Marýnka. 
Řadí se mezi ty skutečně bohatýrské nápěvy a vyzní nejlépe v 
početném mužském sborovém podání. 

(:  Stójí borověnka borová, pod ňú jatelinka voňavá :)
(:  a v ní koníček, na něm Janíček, jede do boja :)

(:  Jede, jede, jede do boja, skázala mu sama královna :)
(:  že mu dá šaty, šavlenku taky, vraného koňa :)
 
Není to jen nápěv, nebo prostá píseň, je to i burcující vzkaz a 
pro nás, lidi žijící už v XXI. století, připomenutí toho, že je to 
poslední skutečně korunovaná česká královna. 
Dokázala se postavit za svého manžela proti vlastnímu rodu a 
hlavně se obrátila na lid, protože v něj věřila. 

No a pokud chcete být u toho, když píseň Stójí borověnka zazní 
ve Vracově, navštivte náš pořad Pod Veronú pod tým kopcem  
25. listopadu v Nadaci Chamartín, který pojednává o italském 
tažení maršála Radeckého.

Pavel Petržela



strana 19Červen 2018 Vracovský zpravodaj

Situace před pekárnou
Vážení spoluobčané,
vzhledem k tomu, že se šíří zvěsti o tom, 
jak je to s úpravou parkovací plochy a 
pozemní komunikace v prostoru před 
pekárnou, chtěli bychom uvést na pra-
vou míru, jaká je skutečnost. Tato úprava 
opravdu nebyla iniciována z naší strany, 
jak je možno se dozvědět z mnoha stran, 
nýbrž z vedení města, které tuto úpravu 

argumentovalo tím, že minulý stav již 
nevyhovoval „nařízení z dopravního in-
spektorátu“ (vzhledem k celkovým úpra-
vám, včetně chodníků) a také zvýšenému 
provozu na pozemních komunikacích a 
tím zvýšeného rizika dopravní nehody či 
zranění osob, a proto bylo nezbytné pro-
vést takovou úpravu. 
Se současnou úpravou spokojeni nejsme, 

nicméně jsme nuceni respektovat tato 
nařízení, a tak nejsme schopni s touto 
skutečností cokoliv udělat, i přesto, že si 
myslíme, že tato úprava nevedla k poža-
dovanému cíli a situace je mnohem ne-
přehlednější a nebezpečnější, než byla 
dříve.

Za pochopení děkuje kolektiv pekárny 
Nikl.

Město Vracov realizuje projekt „Posílení technologie pro lesní hospodářství 
Vracov“, v rámci kterého byl pořízen univerzální kolový traktor pro práci v 

lese včetně vleku pro odvoz dřeva.

Projekt je spolufi nancován Evropskou unií z Programu rozvoje venkova / 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova metodou LEADER 
prostřednictvím Místní akční skupiny Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.

Akce v Nadaci Chamartín ve druhém pololetí 2018
9. září - 15.00 - Vernisáž výstavy fotografi í Jaroslava Tesaře (9. - 14. září od 15 do 18 hodin)

30. září - 15.00 - Vernisáž výstavy obrazů a enkaustik Sylvie Vašinové (30. 9. – 5. 10. od 15 do 18 hodin)

18. listopad - 15.00 - Vernisáž výstavy zakuřované keramiky otce a syna Nimrichtrových   18. – 23. 11. od 15 do 18 hodin

25. listopad - 15.00 - Pod Veronú pod tým kopcem – komponovaný pořad Souboru Marýnka - vzpomínka na maršála 

     Radeckého v tanci a písni  - výročí bitvy u Santa Lucie a také k 25. výročí trvání Nadace Chamartín.

27. – 29. prosince - Vánoce v Chamartínu – výstava betlémů a jejich částí, jako vždy i něco z historie, národopisu a gastronomie



strana 20 Červen 2018Vracovský zpravodaj

Král PŘEMYSL OTAKAR II. a rakouský klášter v MELKU
K tomuto článku mě inspirovala nedávná 
návštěva kláštera v rakouském MELKU. 
Klášter Melk je benediktinské opatství na 
skalnatém výběžku v Dolním Rakousku, 
asi 80 km od Vídně. Pod klášterem proté-
ká řeka Dunaj.
Vracov nemá mnoho významných histo-
rických událostí, a tak si myslím, že není 
od věci, aby se tato dávná událost dostala 
do podvědomí všech Vracovjáků.  
Stalo se tak 16. října 1268, kdy Vracov na-
vštívil osobně král Přemysl Otakar II., zva-
ný král ŽELEZNÝ a ZLATÝ, a v tento den, 
tady ve Vracově na tehdejší tvrzi, vydal 
významnou listinu pro výše jmenovaný 
klášter, v té době již velmi dobře prosperu-
jící. Z historie víme, že Melk si v roce 996 
za své sídlo vybral markrabě Leopold I. z 
Babenberku, ale v roce 1089 jej jeho po-
tomek Leopold II. předal benediktinským 
mnichům z opatství Lampach a své sídlo 
přesunul do Vídně. Mniši v témže roce na 
skalnatém výběžku založili nynější klášter. 
Ve 12. století zde byla založena klášterní 
škola a knihovna. Ve 13. století bylo ro-
mánské opatství zničeno požárem a poté 
znovu postaveno v gotickém duchu. V 
klášteře vzniklo skriptorium, které se stalo 
jedním z hlavních míst, kde vznikaly stře-
dověké rukopisy.
Benediktini byli velmi pracovití, vzdělaní, 
podnikaví. Založili zahrady a statky, aby 
byli soběstační. Byli i vynikající v rozši-
řování kláštera a stavbě dalších budov. 
Vzbuzovali však závist svým majetkem a 
bylo hodně těch, kteří toužili bezpracně 
se ho zmocnit. Lapkové a loupeživí rytíři 
neustále napadali klášter, a tak se nakonec 
ve 13. století hlavní opat obrátil na českého 
krále o pomoc, neboť rakouské země 
v té době spadaly pod korunu českou.
Dnes už nevíme, za jakým účelem 
Přemysl Otakar II. přicestoval do 
Vracova, ale jisté je a je to černé na 
bílém, že zde na vracovské tvrzi vydal 
ochranný glejt pro rakouský klášter 
v Melku. Je psaný v latině na perga-
menu a stvrzen velkou krásně vyho-
tovenou voskovou pečetí v cihlové 
barvě, uzavřené v perfektně prove-
deném dřevěném pouzdře. V té době 
byl Vracov významným krajským 
střediskem a byl to opět král Přemy-
sl Otakar II., který se spolu se svými 
rádci přičinil o to, aby se Vracov v 
roce 1264 stal krajským střediskem  
místo Břeclavi, neboť ta byla často 
napadána z jihu výbojnými kmeny, a 
proto se krajští úředníci chtěli uchýlit 
více do vnitrozemí, kde bylo bezpeč-
něji.  Proto byl vybrán Vracov. 

Jenom proto? Anebo se můžeme do-
mnívat, že král chtěl poznat kraj, který 
si pravděpodobně oblíbila jeho babička 
Konstancie uherská, manželka jeho děda 
krále Přemysla Otakara I., která ve Vra-
cově jako mecenáška nechala v roce 1231 
vystavět kostel a on se chtěl v ta místa, o 
kterých s ním asi jeho babička hovořila, 
podívat. Vystavět kostel nebyla ani v té 
době levná záležitost a navíc současně ne-
chala vystavět i kostel v Hodoníně. Oba 
jsou zasvěcené svatému Vavřinci. Může-
me si být téměř jisti, že slavnostní přijetí 
krále a jeho družiny proběhlo ve Vraco-
vě právě v kostele svatého Vavřince, a že 
všichni Vracovjáci byli svátečně ustrojeni 
do svých tehdejších krojů. Je to náhoda? 
Tato událost se stala 16. října 1268. V tyto 
dny se konají naše hody, které byly usta-
noveny rakouským císařem na třetí říjno-
vou neděli.  Přemysl Otakar II. padl na 
Moravském poli /dnešní část Rakouska/ 
dne 26. 8. 1278. Je opět náhoda, že v tyto 
srpnové dny máme vracovské slavnosti! 
Není to inspirace k tomu, abychom vy-
zvedli tuto sice dávnou, ale určitě pro nás 
významnou a ojedinělou událost! Právě 
letos 16. října to bude 750 let od návštěvy 
Přemysla Otakara II. ve Vracově!!! A 760 
let od jeho smrti. Možná bychom nalezli 
ve starých dokumentech další zajímavos-
ti, ale ty bohužel shořely při velkém po-
žáru Vracova v roce 1870, který zachvátil 
velkou část obce i se školou, kde byl ulo-
žen archiv důležitých historických doku-
mentů.  Škoda.
Vždyť všude okolo se chlubí třeba jen mil-
níkem u cesty a my, Vracovjáci, nevíme ani 
o této významné události. Čtěte prosím 

Dějiny města Vracova z roku 1969, které 
zpracoval dr. Hurt. Dozvíte se mnoho  za-
jímavého nejen o svých předcích, ale hlav-
ně o Vracově a jeho historii !
Tady je překlad památné listiny z latiny 
vydané ve Vracově:
Já, Otakar z Boží milosti král český, vévo-
da rakouský a štýrský i markrabě morav-
ský, všem, kteří uzří toto psaní, pozdra-
vení a plnost všeho dobra. Povinností 
našeho Veličenstva je neustále pomáhat 
utiskovaným z řad poddaných nám Bo-
hem svěřených i pobožnému našemu 
opatu a konventu kláštera melckého, k 
nimž pro jejich řeholi chováme zvláštní 
přízeň. Ti uváděli, že jsou mnohokrát 
obtěžováni od některých lidí, kteří se do-
mnívali, že mají na jejich statcích ochra-
nu, ba i při jakékoliv jiné příležitosti, a 
to bez ohledu na bázeň Boží. Chtějíce s 
Boží pomocí čelit jejich zlým skutkům a 
přispět mnichům v jejich nesnázích bé-
řeme pod vrchnou naši obranu a zvláštní 
ochranu místo samo v Melku i opata a 
konvent jeho spolu s lidmi a statky jejich 
movitými i nemovitými, kdekoliv se na-
cházejícími a jakýmkoliv jménem ozna-
čovanými, zakazujíce co nejrozhodněji, 
aby nikdo je protiprávně neobtěžoval a 
na jejich statcích si neosoboval jakou-
koliv ochranu proti spravedlnosti. Nechť 
každý ví, kdo se proti tomuto postaví, že 
upadne a pocítí naši královskou nemi-
lost. Dáno ve Vracově roku Páně 1268 o 
šestnáctých Kalendách říjnových.
Král Otakar ve věci ochrany vyhrazené 
sobě a svým potomkům.

Zpracovala  Zdeňka Goliášová 
/Dějiny města Vracova a Wikipedie/ 



strana 21Červen 2018 Vracovský zpravodaj

Příspěvek do vracovského zpravodaje
Vážení spoluobčané, ráda bych vás se-
známila s novým projektem, vzniklým ve 
spolupráci Magistrátu města Brna, VZP 
LF Masarykovy univerzity, který Vám 
umožňuje se buď přesvědčit, že Vaše pa-
měť je v pořádku, nebo se zavčas dozvědět 
o její počínající poruše a začít ji léčit.
Nejčastější příčinou poruchy paměti je 
Alzheimerova choroba. Pokud tato cho-
roba není léčena včas nebo vůbec, její 
počáteční stadium trvá asi 4 roky , kdy se 
již dostavují obtíže s pamětí .ale nemocný 
je ještě soběstačný. V této fázi mohou ne-
mocní setrvávat bez větších problémů ve 
vlastním prostředí, postupně však narůstá 

riziko selhání v běžných denních činnos-
tech.
Další fáze nemoci trvá asi 3 roky a je pro-
vázena vzrůstajícím výskytem nepředví-
datelného a nezodpovědného chování, v 
této fázi se již projevuje významná ztráta 
soběstačnosti s nutností trvalého dohle-
du a samozřejmě s nárůstem fi nančních 
nákladů na péči o daného nemocného. 
Závěrečná fáze choroby obvykle v trvání 
3 let, je typická ztrátou schopnosti ko-
munikovat, vykonávat základní úkony 
sebepéče s nutností celodenní asistence a 
postupným zhoršením pohyblivosti až k 
úplné imobilitě, inkontinenci a nutnosti 

trvalé úplné ošetřovatelské péče. Nyní 
se vám naskýtá možnost jednoduchého 
vyšetření ke zjištění případné počínající 
poruchy paměti.
Zároveň bych Vás chtěla seznámit s vý-
sledky tohoto pilotního projektu JMK.
Ve vybraných ordinacích JMK bylo otes-
továno celkem 875 seniorů, zachyceno 34 
seniorů s mírnou nebo střední demencí a 
33 seniorů se známkami depresivity.
Ve Vracově bylo vyšetřeno 23 seniorů, je-
jich průměrný věk byl 72 let, 5 seniorů se 
známkami deprese a 4 s mírnou počínající 
demencí.

MUDr. Božena  Hofrová

Luštění nejen pro nejmenšíLuštění nejen pro nejmenší

AUTORKY: Kateřina a Hana Šišperovy,  www.jakzitbarevneji.cz



strana 22 Červen 2018Vracovský zpravodaj

ZE SPORTUZE SPORTU

FKM MORAVA – mladší přípravka (sezóna 2017/2018 - jarní část 2018)

FC VRACOV

Po podzimní části, která se nám výsledkově moc nepovedla, 
začali naši nejmenší fotbalisté venkovním zápasem na hřišti TJ 
Jiskra Strážnice. Po pěkné kombinační hře jsme nakonec domá-
cí přehráli 5:10. V našich dalších zápasech nás postupně čekaly 
týmy SK Podlužan Prušánky, FC Kyjov 1919, SK Agro Vnoro-
vy, FC Veselí nad Moravou, FK Baník Dubňany, FK Hodonín A, 
Milotice/Ratíškovice, SK Vacenovice a FK Mutěnice. S každým 
odehraným zápasem bylo na klucích vidět, že díky tréninkům, 
na které vždy chodili v hojném počtu, se jejich hra zlepšuje. To 
dokazuje i umístnění v konečné tabulce, v které obsadili pěkné 8. 
místo s 19 body. Našimi nejlepšími střelci byli Filip Fridrich s 50 
brankami, Jiří Vidurek s 29 zásahy a Martin Lunga s 22 brankami.
Dále jsme se účastnili turnaje – Memoriálu F. Tománka ve Stráž-
nici, kde jsme postupně změřili síly s celky Velká nad Veličkou, 
Bzenec, KEN Veselí, Petrov, Strážnice a Hroznová Lhota. Proti 
většině celků jsme v OP nenastupovali, takže to pro hráče i trené-
ry bylo příjemné zpestření sezóny.
Na závěr musím ještě jednou pochválit všechny kluky za jejich 
nasazení v zápasech a snaze zlepšovat se na každém tréninku. Na 
každém z nich byl vidět ohromný posun ve fotbalových doved-
nostech a herním vývoji. Ještě samozřejmě nesmím zapomenout 
poděkovat rodičům za jejich čas a podporu.

Za mladší přípravku
Stanislav Lunga

Vzadu: trenéři Stanislav Lunga, Miroslav Mívalt
Zadní řada: Martin Lunga, Jáchym Baťka, Filip Fridrich, Ondřej 
Kudláč, Adam Mikulík, Viktor Mička, Jindřich Dohnal
Klečící řada: Kristian Mička, Tobiáš Gründling, Jiří Vidurek, Da-
vid Šigut, Petr Sluka
vpředu: Jonáš Mívalt
na fotce chybí: Jakub Mikeš, Mathias Schneider

Mladší přípravka B
V polovině sezóny 2017/2018 jsme do jarní části soutěže přihlá-
sili ještě jeden tým přípravky FKM Morava, mladší přípravku 
B. Děti z Vlkoše a Skoronic doplnili hráči z Vracova a soutěž 
si vyzkoušeli i šikovní hráči z ročníku 2012. Přistoupili jsme k 
tomuto, protože nám díky zimnímu sportování v hale ve Vlkoši 
s Alešem Rajsiglem a pravidelné účasti dětí v oddíle fl orbalu 

přibylo sportovců narozených v roce 2009, 2010 a 2011 a tyto 
děti měly chuť si zkusit i fotbal. Vzhledem k tomu, že na jaře 
bylo dlouho nepříznivé počasí pro uspořádání nějakého přátel-
ského venkovního utkání, nezbylo nám nic jiného, než náš nově 
vzniklý tým tzv. hodit přímo do vody. To, že děti s fotbalem 
začínají, bylo znát i na průběhu prvních zápasů, kdy zjišťovaly, 
že se hraje na dvě strany, které se v průběhu hry mění, že za 
balonem se musí opravdu běžet a že soupeř nikomu nedaruje 
nic jen tak. Do konce sezóny se ukázalo, že v týmu jsou děti 
jak talentované, tak méně šikovné, ale velmi pracovité, máme 
tam rychlíky, ale také děti pomalejší, které jsou přemýšlivé a 
svědomité, prostě všechny, které potřebujeme, aby se mohl hrát 
fotbal. Coerver tréninky pro naše začátečníky, pod vedením 
pana Trávníka, byly výborným doplňkem běžných tréninků, 
kterých se ve Vlkoši ujali Martin Horňák a Martin Rajsigl.  Pav-
lína Klimková skvěle zastala roli organizátora a administrátora, 
poděkování patří také Romanu Lungovi, Martinu Londinovi a 
dalším trenérům z Vracova za pomoc při přípravě hřiště a všem 
rodičům za vzorné fandění a podporu. Na podzim se budou 
muset některé děti posunout do starší přípravky, tak doufáme, 
že se nám podaří vytvořit nové přípravkové týmy takové, jakým 
byla mladší přípravka B. Prima parta s dobrou náladou, i když 
se nevyhrávalo. Zatím.

Za mladší přípravku B: Jarmila Slavíčková

První jarní zápas v Uhřicích (Alexandr Chytil, Dominik Horňák, 
spodní řada: Danny Rajsigl, Ondřej Běhula (střídající B), Marek 
Ingr, Šimon Horňák, Matěj Nenička, brankař Antonín Vašíček)



strana 23Červen 2018 Vracovský zpravodaj

FKM MORAVA – starší přípravka (sezóna 2017/2018 - jarní část 2018)

„B“ tým starší přípravky – Okresní sou-
těž skupina „A“
„B“ tým po podzimu do jarní části vstupo-
val z prvního místa tabulky, ale na podzim 
za něj nastupovalo i hodně hráčů z „A“ 
týmu a teď jsme chtěli, aby si více zahráli 
všichni hráči, kteří chodí na tréninky a za 
„A“ tým si z výkonnostních nebo časových 
důvodů moc nezahráli. Šanci jsme také 
chtěli dát hráčům z mladší přípravky, vždyť 
po prázdninách už budou hrát v této starší 
kategorii, tak ať si pomalu zvykají.
Za „B“ tým v jednotlivých zápasech nastu-
povali převážně hráči narození v roce 2008, 
doplnění o 2-3 hráče ročníku 2007 a jedno-
ho hráče mladší přípravky ročníku 2009.
Během jarní části tedy nastoupili k mistrov-
ským utkáním tito hráči:
V brance se střídali: Tomáš Fridrich, David 
Pres a Jakub Vidurek (pokud zrovna nechy-
tali, hráli normálně i v poli). 
V poli dále nastupovali: Tomáš Vrážel, 
Daniel Mizerík, Jonáš Žalčík, Vojtěch Kli-
mek, Jáchym Jarůšek, Nicolas Drechsel, 
Jakub Loprais, Adam Juřík, Štěpán Gasná-
rek, Adam Podhorský a Michal Londin. Z 
mladší přípravky Jiří Vidurek, 
Ani v jediném utkání celé sezóny nechyběli 
jen Tomáš Fridrich a Daniel Mizerík. 
Nejlepším střelcem se stal s 39 góly Adam 
Juřík, za ním skončil s 35 brankami Tomáš 
Vrážel a s 24 brankami Daniel Mizerík. 
O další góly se postarali Tomáš Fridrich 
(22), Štěpán Gasnárek (14), Michal Londin 
(13), Nicolas Drechsel (10), Jáchym Jarůšek 
a Vojta Klimek (oba 9), David Vach a Jo-
náš Žalčík (oba 7), Jakub Loprais (6), David 
Pres a Filip Fridrich (oba 5), Jan Loprais 
a Jiří Vidurek (oba 3), Kryštof Semmler a 
Adam Podhorský (oba 2), po jednom gólu 
vstřelili Jakub Vidurek, Marek Čimera a 
Viktor Mička.
Celkové skóre jsme měli 179:116 a po pod-
zimních devíti vítězných zápasech jsme na 
jaře 3x prohráli, 2x remizovali a 2x vyhráli 
a umístili se na celkovém 3. místě. Do jarní 
části už ze soutěže odstoupily týmy Ždánic 
a Starého Poddvorova, a tak celkové skóre 
neodpovídá počtu námi vstřelených bra-
nek.
Prohry s Čejčem, Dambořicemi a Dolní-
mi Bojanovicemi byly spravedlivé – tyto 
týmy měly na okresní soutěž velkou kvalitu 
a většinou měly i více starších dětí. Však i 
náš „A“ tým s nimi měl v zimní halové lize 
velké problémy. Remízy se Šardicemi (7:7) 
i Hovoranami (11:11) byly také hodně dra-
matické a vyrovnané a právě takovéto zápa-
sy mají pro děti největší přínos.
Také bych chtěl zmínit výhru v posledním 
zápase proti „C“ týmu FK Hodonín, tedy 
proti ročníku 2009 (mladší přípravka), kde 
soupeř odehrál celý zápas 4 x 17 minut bez 

střídání a v plném nasazení. Naši hráči se 
snažili a bojovali také a nakonec  šikovného 
a technicky výborného soupeře po drama-
tickém závěru porazili 16:14.

 „A“ tým starší přípravky – Okresní přebor
„A“ tým v náročnější konkurenci v okres-
ním přeboru sehrál náročná a těžká utkání 
s kvalitními soupeři a nevedl si vůbec špat-
ně, když uvážíme, že polovinu týmu větši-
nou tvořili hráči mladšího ročníku 2008. 
Na úvod přišla prohra se suverénem letoš-
ního ročníku se Strážnicí (3:6), následovala 
těsná výhra v Prušánkách (5:4) a vysoká 
výhra v Kyjově (21:7).
Nevydařená poslední čtvrtina nás stála lep-
ší výsledek ve velmi vyrovnaném zápase s 
Vnorovami, kdy jsme po třech čtvrtinách 
zápasu stáhli náskok soupeře a vyrovnali 
na 8:8, aby nás urostlí a šikovní hráči sou-
peře v závěru utkání přehráli a nakonec 
porazili (9:14).
Vyšel nám další zápas ve Veselí nad Mora-
vou, kde naopak naši borci rozhodli vyrov-
nané utkání v závěru v náš prospěch (11:9).
Po domácí vysoké výhře s KEN Veselí 
(19:10), přišla fotbalová lekce v Hodoníně 
(7:12) a domácí těsná prohra s Miloticemi/
Ratíškovicemi (6:8).
Závěr sezóny jsme však zvládli už ve vel-
kém stylu a bez zaváhání, nejdříve po vy-
rovnaném začátku jasná výhra ve Vaceno-
vicích (11:3), vysoká jednoznačná výhra v 
Mutěnicích (20:3) a ve středu 20. 6. v po-
sledním zápase proti Velké nad Veličkou ve 
Vlkoši jsme ve velkém vedru po vlažnějším 
začátku po poločase prohrávali 3:5, aby v 

dramatickém druhém poločase naši borci 
zápas otočili a zvítězili 9:6. 
Tyto výsledky pro nás v konečné tabulce 
znamenaly 3. místo za Strážnicí a Milo-
ticemi/Ratíškovicemi před Vnorovami a 
„A“ týmem Hodonína s konečným skórem 
253:136. Z 12 silných týmů je to určitě vý-
borný výsledek a všichni hráči zaslouží vel-
kou pochvalu.
Za „A“ tým v průběhu sezóny nastupovali 
hráči ročníku 2007 a 2008. Všechna utká-
ní odehrál Tomáš Fridrich (22 zápasů, 28 
branek) a dále nejčastěji nastupovali Adam 
Podhorský (21 zápasů, 10 branek) a Adam 
Juřík (21 zápasů, 59 branek), Jan Loprais 
(20), který většinu utkání odchytal v brá-
ně (občas se prostřídal s Tomášem Fridri-
chem), Marek Čimera (18, 6), Tomáš Vrá-
žel (18, 35), Jakub Vidurek (17, 3), Daniel 
Mizerík (16, 31), Štěpán Gasnárek (15, 18), 
David Vach (15, 40), Jakub Loprais (15, 4), 
Michal Londin (14, 14), Jonáš Žalčík (10, 
4), Nicolas Drechsel (1, 1), Vojtěch Klimek 
(1, 0) a Jáchym Jarůšek (1, 0).
Nejlepším střelcem byl tedy Adam Juřík s 
59 brankami, před Davidem Vachem s 40 a 
Tomášem Vráželem s 35 brankami.
Na závěr bych chtěl všem dětem poděko-
vat za jejich přístup k tréninkům a k zá-
pasům. Velké poděkování patří také jejich 
rodičům, protože bez jejich podpory by to 
nešlo. Dětem ročníku 2007, kteří po sezóně 
odcházejí do kategorie mladších žáků, pře-
ji, aby se jim i tam dařilo alespoň tak jako 
ve starší přípravce a aby se i dále dokázali 
fotbalem bavit a užívat si ho.

Za starší přípravku Martin Londin

Vzadu: trenéři Martin Londin, Leoš Fridrich
Zadní řada: Nicolas Drechsel, Jáchym Jarůšek, Adam Podhorský, David Vach, Jakub Lo-
prais, Michal Londin, Marek Čimera a Daniel Mizerík
Klečící řada: Adam Juřík, Vojtěch Klimek, Jakub Vidurek, David Pres, Jonáš Žalčík, Ště-
pán Gasnárek
vpředu: Jan Loprais, Tomáš Fridrich 
na fotce chybí: Tomáš Vrážel



strana 24 Červen 2018Vracovský zpravodaj

FKM MORAVA – mladší žáci (sezóna 2017/2018 - jarní část 2018)

Po podzimní části nám patřilo 9. místo v krajské soutěži  I. A třídy 
skupiny C mladších žáků. 
Jarní část mistrovské soutěže jsme začali 14. 4. 2018 ve Vlkoši s tý-
mem  RAFK Rajhrad/Modřice. Po velmi dobrém výkonu v dru-
hém poločase jsme zvítězili 2:0, naše góly dali Daniel Podráský a 
Tomáš Ryba.  
Další zápas nás čekal sousední Bzenec, na který jsme se velmi dob-
ře připravili. Po podzimní části jsme prohráli vysoko 2:7.  Hráli 
jsme kombinační fotbal a třemi góly Tomáše Ryby jsme zaslouženě  
vyhráli 3:1. 
V dalším domácím mistrovském utkání jsme ve Vracově hostili ce-
lek Rohatce. První poločas byl velmi vyrovnaný a taky skončil 1:1, 
ve druhém poločase jsme soupeře přehrávali a zaslouženě vyhráli 
5:1, o góly se postarali Soňa Podráská 2x, Dany Podráský, Tomáš 
Ryba a Lukáš Londin. 
Po třech odehraných zápasech jsme měli plný počet bodů a do dal-
šího zápasu proti Hodonínu, který jsme hráli u Červených Domků,  
měli velké sebevědomí, že bychom mohli uhrát dobrý výsledek. V 
prvním poločase  měli o něco více ze hry domácí, a tak poločas  
skončil 1:0 pro Hodonín. Ve druhém poločase jsme dali kontaktní 
gól na 1:1, a chvíli jsme byli i lepším týmem, ale zase jsme se dostali 
do starých kolejí, když jsme nechali soupeře hrát, a ten  každou naši 
chybu potrestal. Prohra 5:1 byla velice krutá. Branku dal Kryštof 
Svitko. 
V dalším domácím utkání jsme hostili silného soupeře z Mikulo-
va. Na tenhle zápas bychom nejraději rychle zapomněli, protože 
jsme již v 6. minutě  prohrávali 4:0, nakonec poločas skončil 5:1 pro 
hosty z Mikulova. Ve druhém poločase jsme se herně zvedli, ale ko-
nec zase patřil hostům, kteří zaslouženě 
vyhráli 2:8, góly za domácí dali Dany 
Podráský, Soňa Podráská. 
V dalším kole jsme jeli do Valtic, které 
zrovna byly na prvním místě. Výhra 2:0 
ukázala, že to umíme a jde to i proti tak 
silnému týmu. První gól dal po pěkné 
akci Viktor Šafář a ve druhém poločase 
Tomáš Ryba. Další mistrovské utkání 
jsme jeli odehrát s týmem FKM Pod-
luží. Po nevábném výkonu prohra 3:0.
Ve čtvrtek 7. 6. jsme odehráli odložené 
utkáni proti Hustopečím. Prohra 1:2 
mě ani tak nemrzela. Kluci hráli velmi 
dobře, šlo vidět, že chtějí vyhrát i pro-
ti tak silnému týmu. Gól dal v závěru 
utkání z penalty Viktor Šafář. 
Na poslední utkání  jsme jeli do Mutě-
nic s tím, že když vyhrajeme, jdeme na 
6. místo. Naše hra neodpovídala tomu, 
co jsme si řekli před zápasem. Prohra 
5:1 nás velmi mrzela. Branku v prvním 
poločase vstřelil Dany Podráský. 
Celkově jsme se umístili na 8. místě  
krajské soutěže skupiny C.

Tým mladších žáků tvořili hráči roč-
níku:
• 2005 - Jan Loprais, Hynek Klimek, 

Lukáš Londin, Štěpán Hlaváč, Jakub 
Profota, Tomáš Ryba

• 2006 - Lukáš Repík, Daniel Podrás-
ký, Petr Bábík, Viktor Šafář, Adam 
Slavík, Kryštof Svitko, Mikuláš Kubík

• 2007 – Jan Loprais, Adam Podhorský, Michal Londin, Jakub 
Vidurek

• A od jarní části i Soňa Podráská ročník 2004

Závěrem bych chtěl poděkovat klukům za odvedené výkony v celé 
sezóně 2017/2018, nasazení do každého utkání a taky za poctivou 
práci v tréninku. 
V jarní části nám také pokračovala fotbalová akademie Coerver 
pod vedením zkušeného trenéra p.Trávníka, zlepšila se díky ní 
naše technika při práci s balónem a některé věci se už daří předvést 
i v zápase.

Konečná tabulka sezóny 2017/2018
# Klub Z V R P S B
1. FK Hodonín B 18 13 1 4 103:53 40
2. FC Hustopeče 18 12 3 3 66:34 39
3. FC Pálava Mikulov 18 11 3 4 74:44 36
4. TJ Moravan Lednice 18 11 2 5 81:52 35
5. TJ Slovan Bzenec 18 8 1 9 49:56 25
6. FK Mutěnice 18 6 5 7 51:54 23
7. FKM Podluží 18 6 1 11 46:63 19
8. Vlkoš/Vracov 18 6 1 11 34:63 19
9. TJ Slavoj Rohatec 18 3 4 11 39:80 13
10. RAFK/Modřice 18 3 1 14 33:77 10

Trenéři: Oldřich Bábík, Jiří Šafář

Horní řada zleva: Trenér Jiří Šafář, Hynek Klimek, Soňa Podráská, Daniel Podráský, Tomáš 
Ryba, Jan Loprais, Adam Slavík, Lukáš Londin, Trenér Oldřich Bábík
Spodní řada zleva: Kryštof Svitko, Mikuláš Kubík, Štěpán Hlaváč, Viktor Šafář, Petr Bábík, Jan 
Loprais 07
Uprostřed: Lukáš Repík



strana 25Červen 2018 Vracovský zpravodaj

FKM MORAVA – starší žáci (sezóna 2017/2018 - jarní část 2018)

V jarní části mistrovské soutěže 2017/2018 jsme doufali ve zlep-
šené výkony a výsledky v krajské soutěži I. A třídy starších žáků 
skupina C. Po podzimu nám totiž patřila předposlední 9. příčka.
Vtéto soutěži se hraje už klasickým systémem 10+1. 
Jarní část jsme zahájili v sobotu 14. 4. 2018 ve Vlkoši a hned proti 
prvnímu týmu po podzimní části RAFK Rajhrad/Modřice. I přes 
tento fakt jsme s tímto týmem odehráli rovnocennou partii, ale 
bohužel nakonec prohráli 1:3. Zlepšeným výkonem ve druhém 
poločase jsme dokonce soupeře zatlačili a až třetí gól soupeře po 
průniku do naší otevřené obrany v závěru utkání rozhodl o výsled-
ku. Střelcem našeho jediného gólu byl Filip Fridrich. 
Další utkání se odehrálo v sousedním Bzenci, kde jsme oproti prv-
nímu utkání neodvedli podobný výkon, a byla z toho zasloužená 
porážka 2:4, kdy jsme jen korigovali výsledek góly Dominika Šim-
ka a znovu Filipa Fridricha tentokrát z pokutového kopu.
Následující domácí utkání jsme odehráli ve Vracově a soupeřem 
byl Rohatec. Toto utkání se nám vydařilo jak herně, tak konečně 
i střelecky a výsledkem bylo jednoznačné skóre 7:1. O góly se po-
dělili: 2x Dominik Šimek, David Vrážel, Jakub Vávra, Tomáš Ryba, 
Jan Mezihorák a Sam Rotrekl.
V neděli 6. 5. jsme pak zavítali na hřiště do okresního města Hodo-
nína. Po špatném, odevzdaném výkonu jsme odjížděli s vysokou 
porážkou 0:8. Na takové utkání raději hned zapomenout. 
Následovalo domácí utkání ve Vracově proti silnému týmu z Mi-
kulova, ve kterém jsme podali asi nejbojovnější výkon, a náš sou-
peř se dlouho nedokázal prosadit. Sice měl více ze hry a míč častěji 
ve svém držení, nedokázal však překonat naši obětavou obranu a 
výborného brankáře. Bohužel  až v úplném závěru jsme inkasovali 
dvě branky, které rozhodly o konečné prohře 0:2.
V dalším kole jsme jeli v sobotu 19. 5. do lázeňského městečka 
Lednice, ve vyrovnaném utkání se ani jednomu z týmů nepodařilo 
překonat soupeřova brankáře, a tak stejně jako na podzim skončilo 
toto utkání remízou 0:0.
Pak mělo následovat utkání proti Hus-
topečím, ale protože soupeř požádal o 
přeložení utkání měli jsme jeden víkend 
volný, a tak jsme k dalšímu utkání jeli až 
o týden později  v sobotu 2. 6. do Kostic. 
Zde nás čekal soupeř FKM Podluží (Kos-
tice, Tvrdonice, Lanžhot).
I přes fakt, že náš soupeř byl na posled-
ním místě se ziskem 3 bodů, které získal 
právě s námi na podzim, jsme se opět s 
tímto týmem potrápili. Potěšujícím fak-
tem bylo konečné spíše vydřené vítězství 
2:1. Naše góly vstřelila Dagmar Lungová 
a Tomáš Ryba.
Ve čtvrtek 7. 6. bylo ve Vracově odehráno 
odložené utkání proti silným Hustope-
čím. Utkání sice skončilo porážkou 2:4, 
ale výsledek neodpovídá průběhu. Hrálo 
se vyrovnané utkání, v němž jsme si vy-
tvořili daleko více gólových příležitostí, 
ale doplatili jsme na jejich neproměňová-
ní, které nás prakticky trápilo celou tuto 
sezónu, a protože soupeř dokázal potres-
tat naše chyby, bodový zisk byl nulový. O 
naše góly se postarali Ondra Zmeškal a 
Vojta Menšík.
K poslednímu utkání sezóny 2017/2018 
jsem zajížděli v neděli 10. 6. do Mutěnic. 
Pokud bychom dokázali našeho soupeře 

porazit, byla šance ho předstihnout v tabulce a posunout se na 
7. místo. Toto náš tým věděl a možná i proto neodehrál utkání v 
podobném duchu jako proti Hustopečím. Takže jsme zakončili 
mistrovskou sezónu porážkou 2:3. Střelci našich branek byl Tomáš 
Ryba a Dagmar Lungová.
Kádr našeho týmu tvořili hráči narození v roce 2003 a 2004, ale na 
jaře je doplňovali i tři hráči mladších žáků ročník narození 2005.
Během jarní části tedy nastoupili k mistrovským utkáním tito hrá-
či:
V brance se střídali: Jaroslav Šnéweis, Jan Mezihorák (pokud zrov-
na nechytali, hráli normálně i v poli). 
V poli dále nastupovali Josef Šebesta, Patrik Dohnal, Filip Frid-
rich, Vojta Menšík, Dagmar Lungová, Daniel Krajc, Ondřej Zmeš-
kal, Dominik Šimek, Dominik Podskalský, David Vrážel, Šimon 
Daňhel, Jan Jandásek, Samuel Rotrekl, Jakub Vávra, Martin Bábík 
a z mladších žáků Jan Loprais, Hynek Klimek a Tomáš Ryba. 
Po druhém utkání se už nezapojil Dan Krajc z důvodu přestěho-
vání do Brna.
Ani v jediném utkání celé sezóny nechyběli  Martin Bábík a Do-
minik Podkalský. 
Nejlepším střelcem se stal s pěti góly Filip Fridrich. 
O další góly se postarali třígólová Dagmar Lungová a třígólový 
Samuel Rotrekl, Dominik Šimek, David Vrážel a Tomáš Ryba, po 
jednom gólu vstřelili Vojta Menšík, Jan Mezihorák, Jakub Vávra a 
Ondra Zmeškal..
Po nevalných výsledcích z podzimu a docela zlepšeném jaru asi 
můžeme konstatovat, že tato  sezóna byla pro náš tým víceméně 
zkouškou v systému hry na velkém hřišti 10+1, navíc v krajské 
soutěži. Některá utkání se nám podařila, některá moc ne. V jar-
ní části jsme vždy odehráli dobrá utkání proti silným soupeřům, i 
když bez bodového zisku. Proti slabším soupeřům to nebylo až na 
utkání proti Rohatci příliš dobré a kvalitní, jako bychom se vždy 

Horní řada zleva: David Vrážel, Dominik Podkalský, Jakub Vávra, Jan Jandásek, Ondřej 
Zmeškal, Dominik Šimek, Josef Šebesta, Jaroslav Šnéweis, trenér Petr Mezihorák
Spodní řada zleva: Martin Bábík, Samuel Rotrekl, Dagmar Lungová, Jan Mezihorák, Šimon 
Daňhel, Filip Fridrich, Vojtěch Menšík
Na fotce chybí: Daniel Krajc, Patrik Dohnal, Jan Loprais, Hynek Klimek a Tomáš Ryba



strana 26 Červen 2018Vracovský zpravodaj

přizpůsobili soupeři. O lepší výsledky  nás také připravila naše 
špatná koncovka, když jsme byli druhým nejméně produktivním 
týmem v počtu vstřelených gólů. Oproti tomu je potřeba vyzved-
nout, že v počtu obdržených gólů jsme skončili na pátém místě. 
Takže si myslím, že je na čem stavět i do příští sezóny, kdy by měla 
zůstat v týmu početná skupina hráčů ročníku 2004, a ta měla by 
využít svoje získané zkušenosti.
Závěrem bych chtěl všem hráčům i hráčce poděkovat za jejich vý-
kony, přístup k tréninkům, turnajům a utkáním. Doufám, že se bu-
dou i nadále zlepšovat, získávat zkušenosti a hlavně, že se fotbalem 
budou bavit.  

Trenér: Petr Mezihorák 
Asistenti: Petr Šimek, Miroslav Zmeškal 

a od jarní části i Miroslav Červinka starší 

Konečná tabulka sezóny 2017/2018
Rk. Družstvo Z + 0 - Skóre Body
1 FC Pálava Mikulov 18 16 1 1 90:8 49
2 RAFK/Modřice 18 16 1 1 113:13 49
3 FK Hodonín B 18 12 1 5 86:32 37
4 FC Hustopeče 18 11 1 6 65:56 34
5 TJ Slovan Bzenec 18 9 0 9 44:61 27
6 TJ Moravan Lednice 18 6 4 8 35:45 22
7 FK Mutěnice 18 5 3 10 39:69 18
8 Vlkoš/Vracov 18 3 3 12 22:54 12
9 TJ Slavoj Rohatec 18 4 0 14 28:105 12
10 FKM Podluží 18 1 0 17 18:97 3

NÁRODNÍ HÁZENÁ VRACOV
Stříbro z Poháru České republiky st. žaček v Oseku nad Bečvou, 15. – 17. června 2018

V druhé polovině června vrcholí fi nálové turnaje žactva v národní 
házené. V termínu 21. -24. 6. jedou mladší žákyně na Pohár ČR 
do Tymákova (u Plzně) a ve stejném termínu dorostenky na Mist-
rovství ČR do Krčína (Nové Město nad Metují). Starší žákyně mají 
svůj fi nálový turnaj za sebou. Od 14. 6. do 17. 6. bojovaly na Pohá-
ru ČR v Oseku nad Bečvou. Mistrovství republiky se účastní vítě-
zové oblastí a Poháru pak družstva, která v oblasti skončila druhá. 
My jsme v oblastním přeboru skončili letos na druhém místě za 
Drakenem Brno. Že to nebyla žádná ostuda svědčí vítězství Drake-
nu Brno na Mistrovství ČR , které se hrálo ve stejném termínu. V 
Zimních halových přeborech byl naopak lepší Vracov, který se stal 
halovým přeborníkem ČR v kategorii starší žákyně, který se hrál 4. 
března v Troubkách nad Bečvou. Porazili jsme tyto soupeře: KNH 
Litvínov 9:6, Sokol Březno 11:6, TJ Přeštice 3:2, Sokol Krčín 15:12. 
V poslední utkání jsme sice prohráli s TJ Chropyně 7:10, ale na 
pořadí výsledek už vliv neměl.  
Ve čtvrtek před čtvrtou hodinou odpolední odjelo vlakem 10 
hráček a tříčlenný doprovod kousek za Přerov. V pěkném areálu 
v Oseku nad Bečvou nás čekalo v třídenním turnaji šest soupeřů 
(sedmým účastníkem bývá družstvo pořadatele, v případě, že si 
postup nevybojuje umístěním). Až na Chropyni to byli jiní soupeři 
než v zimě. 

Účastníci turnaje:
1. Sokol Dobruška (východočeská oblast)
2. Sokol Tymákov (západočeská oblast)
3. TJ Šroubárna Žatec (severočeská oblast)
4. TJ Chropyně (severomoravská oblast)
5. TJ Sokol Vracov (jihomoravská oblast)
6. TJ Spartak Modřany (středočeská oblast)
7. TJ Sokol Osek nad Bečvou (družstvo po-
řadatele) 

TJ Sokol Vracov – Sokol Tymákov 11:13 
(8:3)
V pátek dopoledne jsme v prvním utkání 
narazili na pozdějšího vítěze. První poločas 
byl bez přesné střelby a po chybách v obra-
ně skončil 3:8. Než si holky zvykly na krátké 
ponechání výhod, byl konec poločasu. Hod-
ně nás zlobila útočnice Tymákova Kozáková 
Kateřina, autorka 11 branek (byla nejlepší 
střelkyní turnaje). Druhá půle už byla o ně-

čem jiném – pětibrankové vedení jsme stáhli na branku, ale pak 
přišla chyba v útoku a soupeř z dobře zahraného ofsajdu zvýšil na 
dvě branky a zápas skončil na přijatelných 11:13. Škoda. Branky: 
Kuchynková 6, Dobešová 3, Chlustinová 2
TJ Sokol Vracov – Sokol Dobruška  20:8 (10:6)
V druhém zápase jsme se v pátečním odpoledni utkali se soupe-
řem z východočeské oblasti. V prvním poločase nám soupeřky 
několikrát utekly do trháku, ale i tak jsme  vyhráli 10:6. Po změně 
bránění po hodu od branky nám už soupeř dal jen 2 branky. Stře-
lecky zářila Adéla Dobešová, která dala polovinu branek. Konec 
zápasu vyzněl jasně v náš prospěch 20:8. Branky: Chlustinová 4, 
Kuchynková 4, Dobešová 10, Kulendová 2

TJ Sokol Vracov – TJ Šroubárna Žatec  10:4 (4:1)
V prvním sobotním utkání s Severočeškami nám vůbec nám nešla 
střelba. Všechno vedle a do brankáře. Ale držela nás obrana, a tak 
to stačilo. Dobešová 4, Kuchynková 5, Chlustinová 1
TJ Sokol Vracov – TJ Sokol Osek nad Bečvou  17:6 (8:0)
Po hodině jsme ve čtvrtém zápase  nastoupili proti družstvu po-
řadatele. Výborně zahrála první obrana ve složení Kulendová, Lo-
praisová, Slavíková B. a spolu s bezchybnou Kateřinou Slavíkovou 
v brance z toho byl poločasový stav 8:0. Po vystřídání  obrany už to 



strana 27Červen 2018 Vracovský zpravodaj

Mladý vracovský biketrialista 

Ondřej Krúpčik vybojoval 

2. místo na 

mistrovství Evropy v juniorech 

a je průběžně první 

v republice. Další obrovskou 

výzvou pro tohoto mladého 

borce bude mistroství světa 

v srpnu na Sardinii. 

Tak držíme palce!

nebylo tak neprodyšné, ale stačilo to na jasnou výhru  17:6. Dobe-
šová 6, Kuchynková 6, Chlustinová 3, Kulendová 2.

TJ Sokol Vracov – TJ Chropyně 8:6 (5:4)
V sobotu odpoledne nás čekal pátý zápas s družstvem severomo-
ravské oblasti a tady se hrálo o 2. místo na turnaji. Měli jsme Chro-
pyni oplácet porážku z letošního ZHP. Počáteční vedení soupeře 
o dvě branky jsme v poločase otočili na 5:4 a trpělivou hrou jsme 
udržovali náskok až  do konce zápasu. Dobešová 4, Kuchynková 
3, Chlustinová 1  

TJ Sokol Vracov – TJ Spartak Modřany  8:7 (5:5)
V neděli ráno jsme nastoupili v šestém zápase proti zástupci stře-
dočeské oblasti. I když nám o nic nešlo a druhé místo jsme měli 
jisté, chtěli jsme vyhrát. Nastoupili jsme s druhou obranou, která 
odehrála téměř celý zápas. Útoku se nedařilo proměňovat šance, 
a tak poločas skončil nerozhodně. Zápas se paradoxně zlomil v 
době, kdy jsme měli vyloučenou Karolínu na 5 minut za opakova-
ný faul – útok i ve  dvou zaznamenal vítěznou branku. Ve zbývají-
cím čase jsme prostřídali obranu a soupeře už k ničemu nepustili. 
O branky se podělily: Dobešová 5, Chlustinová 2, Kuchynková 1

Tabulka turnaje:
1. Sokol Tymákov 6 6 0 0 102:63 12b.
2. TJ Sokol Vracov 6 5 0 1 74:45 10b.
3. TJ Žatec 6 3 1 2 79:72 7b.
4. TJ Chropyně 6 2 2 2 65:52 6b.
5. TJ Spartak Modřany 6 2 1 3 63:77 5b.
6. Sokol Dobruška 6 1 0 5 63:96 2b.
7. TJ Sokol Osek n. B. 6 0 0 6 56:97 0b.

Téměř celý turnaj jsme odehráli ve třech útočnicích, které v této 
kategorii hrají první rok (mají tedy další dva roky před sebou). 
Zápasy se hrály 2x20 minut a hrát v útoku šest zápasů téměř bez 
střídání proti starším soupeřkám byl úctyhodný výkon. Aneta 
Kuchynková dala celkem 25branek, Adéla Dobešová 32, Adéla 
Chlustinová 13, občas v útoku pomáhala Kateřina Kulendová, 
která dala 4 branky. Celý turnaj výborně hrála obrana Aneta 
Lopraisová (podle trenérů nejlepší obránkyně turnaje), Barbo-
ra Slavíková, Kateřina Kulendová, druhá obrana hrála ve slože-
ní Aneta Varmužová, Karolína Semmlerová, Kateřina Salvová a 
za nimi brankářka Kateřina Slavíková.

KUŽELKÁŘI
Díky  Vracove, díky JaR digital, 
chtěl bych informovat všechny občany 
Vracova o právě dokončené rekostrukci 
kuželny a jejího vybavení. 
O takové kuželně snily generace kuželkářů 
a naší  generaci se tento sen vyplnil.  Ano,  
Vracove, máme nejmodernější kuželkář-
skou halu v  ČR. Nejvíce se o to zaslou-
žilo město Vracov, které zajistilo fi nanční 
prostředky na zateplení a výměnu stropní 
konstrukce a celkovou fasádu budovy ku-
želny. Největší překvapení však čeká na 
návštěvníky a hráče.  Na  18 velkých tele-

vizních obrazovkách sledují hráči a diváci 
všechny informace ze hry, padající kolky, 
rychlost koulí, počty shozených kuželek a 
celkový stav utkání . Je to mimořádný di-
vácký zážitek. Ten je zase zásluhou fi rmy 
JaR digital pánů Jiřího a Roberta Daněč-
ků, kteří nám ze svých prostředků  tuto 
radost zajistili. 
Pokud se podaří městu zabezpečit ještě 
fi nancování rekonstrukce zázemí (šatny 
a sociálky), nebude podle asociace ČKA 
problém nám na kuželnu přidělit světo-
vý pohár za účasti všech kuželkářských 

hvězd.  A to už něco znamená, to by byla 
bomba. 
A co teď nás čeká? Je to jednoduché ! 
Musíme naši kuželnu naplnit sportující 
mládeží a hlavně sportující generací tři-
cátníků a starších i mladších, na které ne-
trpělivě čekáme. 
Přijďte se na nás podívat a vychutnat si 
technickou nádheru naší kuželny. Trénuje-
me každé úterý a čtvrtek od 16 h, vezměte 
si  tenisky a ručník a hned si kuželnu mů-
žete vyzkoušet. Kuželkáři  TJ Sokol Vracov   

Pavel Polanský



strana 28 Červen 2018Vracovský zpravodaj



strana 29Červen 2018 Vracovský zpravodaj



strana 30 Červen 2018Vracovský zpravodaj



strana 31Červen 2018 Vracovský zpravodaj

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE



strana 32 Červen 2018Vracovský zpravodaj

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498, evidenční číslo MK ČR E 10498. Vydáno 
ve Vracově čtvrtletně nákladem 650 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory 

redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 2/2018, 
vychází čtvrtletně, den vydání: 29. 6. 2018. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

VRACOVSKÉ HODY VE SKANZENU


